
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  16   Del  12-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione  gratuito patrocinio e contributo "Ce=

saproba  in maschera" anno 2020 - atto di indiriz=
zo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore
20:12, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



ESAMINATA la richiesta di gratuito patrocinio e di concessione di contributo per l’anno
2020, acquisita agli atti di questo Ente al prot. 1420 del 07-02-2020, presentata
dall’Associazione denominata “Carnevale Storico Cesaprobano” con sede in Cesaproba,
P.zza della Fonte, Montereale (AQ), per la realizzazione dell’evento “Cesaproba in
maschera” che si terrà il giorno 23 febbraio c.a.;

CONSIDERATO che dall’iniziativa indicata nella richiesta di patrocinio e contributo si
evincono finalità meritevoli di approvazione, quali la valorizzazione ed il rilancio di
celebrazioni tradizionali;

DATO ATTO che tra gli scopi dell’associazione c’è anche quello di attuare iniziative volte
a promuovere l’aggregazione sociale ed il territorio di questo Comune;

RITENUTO di condividere le finalità di ricomposizione del tessuto sociale e di svago,
soprattutto per i bambini di questo Comune, poste in essere dalla manifestazione svolta
dall’associazione richiedente;

RITENUTO di concedere un contributo pari ad € 2.500,00 per l’anno 2020;

Con voti unanimi legalmente resi,

DELIBERA

di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Montereale (AQ) all’Associazione-
denominata “Carnevale Storico Cesaprobano” con sede in Cesaproba, P.zza della
Fonte, Montereale (AQ), per la realizzazione dell’evento “Cesaproba in maschera”
che si terrà il giorno 23 febbraio c.a.;
di dare che la concessione del gratuito patrocinio, come indicato in premessa, è-
motivata dal fatto che l’iniziativa di cui sopra riveste carattere sociale, storico e
culturale e non comporta oneri a carico del bilancio comunale;
di dare atto che l’Ufficio preposto comunicherà la concessione del patrocinio al-
soggetto richiedente;
di concedere un contributo pari ad euro 2.500,00 per l’anno 2020;-
di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi da prevedere sul CAP 1043,-
cod. 05.01-1.04.01.02.999 del redigendo bilancio, anno 2020;
di dare atto che l’erogazione delle somme verrà effettuata dietro presentazione di-

rendicontazione delle spese sostenute;
di dare atto di indirizzo al Responsabile  dell’Area Demografica e servizi al-

cittadino,  per i provvedimenti consequenziali di competenza, ivi compreso
l’assunzione del necessario impegno di spesa e la relativa liquidazione;

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


